ביקורת ספרים

אמנון רובינשטיין: המשפט הקונסטיטוציוני של מדינת ישראל

(מהדורה רביעית, תל-אביב, תשנ"א-1991), 2 כרכים

מאת

קלוד קליין*

לפני כשנה פרסם פרופ' אמנון רובינשטיין את המהדורה הרביעית של ספרו "המשפט הקונסטיטוציוני של מדינת ישראל". נראה לי, שאגב הופעתה של מהדורה זו רצוי לנסות ולהעריך באופן יותר כללי את חשיבותו של ספר זה, החל מן המהדורה הראשונה (שפורסמה בשנת 1969).

השינוי הוא כמותי, אך כמובן גם איכותי. אין זה מספיק, למשל, לציין שבמעבר למהדורה השלישית (1980), וממנה

המעניינות בתחום הזה – ההתיישנות המהירה של הספרים. דוגמא נוספת היא, כמובן, זו של שנת 1992: ארבעת החוקים שהתקבלו בחודש מארס (חוק יסוד: חופש העיסוק; חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו; חוק יסוד: הממשלה וחוק המפלגות, התשנ"ב-1992) כבר גרמו להתיישנות מסוימת של המהדורה רביעית.

4 ראה לעיל, הערה 1.

לרביעיית (1991), הספר "גדל" בכ-500 עמודים. קודם יש לציין את הוספת השער השביעי, שלא הופיע קודם-לכן, המוקדש לזכויות האדם והאזרח. השער הזה מכיל 140 עמודים, ואין ספק שהוא מהווה כיום אחד המקורות החשובים ללימוד נושא זכויות האזרח בישראל, הגם שהוא מטפל בעיקר בחופש הביטוי (עם פרק על חופש ההפגנה, התהלכה וההפגנה).